
1 
 

Písemná zpráva zadavatele 
 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen zákon), 
o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 

 
 
 

Veřejná zakázka Multifunkční křesla 

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 26000202, se sídlem 
Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

Zadávací řízení Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Evidenční číslo VVZ Z2024-034890 

 
 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 
 

• Označení zadavatele 
 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
IČO 26000202 
Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
zástupce: RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

 
• Předmět veřejné zakázky 

 
Dodávka nových (nikoliv repasovaných) 4 ks multifunkčních křesel pro urgentní 
příjem. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě 
 
celková cena bez DPH 581 135,40 Kč  
 
celková cena vč. DPH 703 173,83 Kč  
 
 

b) Použitý druh zadávacího řízení 
 

Otevřené řízení v nadlimitním režimu 
 
 

c) Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 
 

Pořadí Číslo 
nabídky 

Obchodní firma 
IČ, sídlo 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1 2 AUDY s.r.o. 
IČ: 00544426, se sídlem Živného 1a, 635 00 Brno 535 600,00 

2 1 LINET spol. s r.o. 
IČ: 00507814, se sídlem Želevčice 5, 274 01 Slaný 581 135,40 

 
 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

 
Vyloučený účastník Důvod vyloučení 
AUDY s.r.o. 
IČ: 00544426 

Dne 13. 11. 2024 rozhodl zadavatel o vyloučení účastníka AUDY 
s.r.o. 



2 
 

Odůvodnění: 
Dne 4. 11. 2024 se hodnotící komise sešla na svém prvním jednání, 
kde přistoupila k posouzení nabídky AUDY s.r.o. Na tomto jednání 
hodnotící komise shledala v nabídce dodavatele nejasnosti, týkající se 
prokázání technické kvalifikace a dále byly zjištěny závažné 
nedostatky, a to ve splnění požadavků technickou specifikaci.  
V souvislosti s výše uvedenými zjištěními byl účastník AUDY s.r.o. 
vyzván k objasnění a případnému doplnění nabídky. Lhůta pro zaslání 
dokumentů mu byla stanovena na tři pracovní dny ode dne doručení 
výzvy. Pro ověření splnění technické specifikace nabízeného zboží byl 
dále účastník dne 5. 11. 2024 vyzván k předložení vzorků vztahujících 
se k předmětu plnění veřejné zakázky a to za účelem technické 
expertízy zejména ve smyslu kontroly splnění všech technických 
podmínek stanovených zadavatelem v Příloze č. 2 ZD_Technické 
podmínky. Tento požadavek vyplýval z ustanovení čl. 9.1.3 zadávací 
dokumentace, kde si zadavatel vyhradil právo požádat dodavatele o 
možnost zapůjčení nabízeného přístroje k předvedení a vyzkoušení (v 
místě plnění zakázky). Účastníkovi byla stanovena lhůta k doručení 
předmětných vzorků na 14 kalendářních dní od doručení výzvy. 
Dne 11. 11. 2024 se hodnotící komise sešla na svém dalším (druhém) 
jednání, jehož předmětem mělo být posouzení doručeného objasnění 
nabídky. Zadavatel však k 11. 11. 2024 neobdržel žádný dokument 
s objasněním či doplněním nabídky a ani nepřišla žádost o 
prodloužení lhůty pro možné objasnění/doplnění nabídky. Následně 
účastník nereagoval ani na výzvu k předložení vzorků vztahujících se 
k předmětu plnění veřejné zakázky, tj. v této lhůtě nepředložil vzorky, 
ale ani nepožádal o možné prodloužení lhůty k jejich předložení. 
Komise tak navrhla zadavateli, vyloučit účastníka AUDY s.r.o. ze 
zadávacího řízení. 
 
Zadavatel proto účastníka z další účasti v zadávacím řízení dle § 48 
odst. 2 písm. b) zákona vyloučil. 
 
Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka ze zadávacího 
řízení dodavatel námitky nepodal, a uplynutím lhůty pro podání 
námitek mu tedy zanikla účast v zadávacím řízení. 

 
 

e) Označení dodavatele, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 
 

Vybraný dodavatel 
Obchodní firma LINET spol. s r.o. 
Sídlo Želevčice 5, 274 01 Slaný 
Právní forma společnost s ručením omezeným 
IČO 00507814 

 
Odůvodnění výběru: 
 
Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci i 
v zákoně. Zadavatel obdržel do zadávacího řízení celkem 2 nabídky. Vzhledem ke skutečnosti, že 
nabídka dodavatele AUDY s.r.o. byla vyřazena a dodavatel vyloučen z účastni v zadávacím řízení, zbyla 
v zadávacím řízení jediná nabídka -  nabídka vybraného dodavatele.  
 
 

f) Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou dodavateli známi 
 
Zadavateli nejsou ke dni zpracování písemné zprávy známi žádní poddodavatelé dodavatele. 

 
 



3 
 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita 

 
Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito. 
Řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

 
h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 
i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 
Zjednodušený režim nebyl použit. 

 
j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomu došlo 

 
Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. Ke zrušení zadávacího řízení nedošlo. 

 
k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
 

V souladu s ust. § 211 odst. 5 zákona komunikoval zadavatel s účastníky zadávacího řízení 
písemně v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK, a to včetně podání 
nabídek. 

 
l) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 
U žádné z osob podílejících se na zadávacím řízení nebyl zjištěn střet zájmů. 

 
m) Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
 

V daném případě nerelevantní. 
 

n) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 zákona. 

 
 
 
V Náchodě dne  
 
 
 
 
 
         …………………………………. 
               RNDr. Bc. Jan Mach 
              předseda správní rady 


		2024-11-29T12:34:31+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach




